PAGE

2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022                                                                                                         № 27
пгт Кикнур
О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 267
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2021 №17-169 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 267 Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи», следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 3056,95тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

 Федеральный бюджет – 1274,83465
2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 394,77465 тыс. руб.

2023 г. – 441,16 тыс. руб.

2024 г. – 438,9 тыс. руб.

2025 г. – 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 1179,03775 тыс. руб.:

2021 г. – 108,0 тыс. руб.

2022 г. – 346,67775 тыс. руб.

2023 г. – 308,66 тыс. руб.

2024 г. – 307,7 тыс. руб.

2025 г. – 108,0 тыс. руб.

Местный бюджет – 603,0776 тыс. руб.:

2021 г. – 55,1 тыс. руб.

2022 г. – 163,5276 тыс. руб.

2023 г. – 164,95 тыс. руб.

2024 г. – 164,4 тыс. руб.

2025 г. – 55,1 тыс. руб.

1.2. Абзац третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2021–2025 годы составит 3056,95 тыс. рублей. Средства федерального бюджета – 1274,83465 тыс. рублей, областного бюджета – 1179,03775 тыс. рублей, средства местного бюджета – 603,0776 тыс. рублей».
1.3. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» (Приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Таблицу «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» (Приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
Первый заместитель
главы администрации округа    М.Н. Хлыбов

Приложение № 3
к муниципальной программе
Форма № 4

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	всего
	55,1
	163,5276
	164,95
	164,4
	55,1
	603,0776

	ответственный исполнитель – отдел социальной политики
	36,0
	144,4276
	145,85
	145,3
	36,0
	507,5776

	соисполнитель –

управление образования
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	95,5

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе
	отдел социальной политики
	6,0
	7,0
	7,0
	7,0
	6,0
	33,0

	управление образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	отдел социальной политики
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	управление образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по организации отдыха и оздоровления детей
	отдел социальной политики
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	управление образования
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	95,5

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей
	отдел социальной политики
	0
	107,42760
	108,85
	108,3
	0
	324577,6

	управление образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

____________
Приложение № 4

к муниципальной программе
Форма № 5
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	Всего
	163,1
	904,980
	914,76667
	911,00058
	163,1
	3056,94725

	Федеральный бюджет
	0
	394,77465
	441,16
	438,9
	0
	1274,83465

	Областной бюджет
	108,0
	346,67775
	308,66
	307,7
	108,0
	1179,03775

	Местный бюджет
	55,1
	163,5276
	164,95
	164,4
	55,1
	603,0776

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе
	Всего
	6,0
	7,0
	7,0
	7,0
	6,0
	33,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	6,0
	7,0
	7,0
	7,0
	6,0
	33,0

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	Всего
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по организации отдыха и оздоровления детей
	Всего
	127,1
	127,1
	127,1
	127,1
	127,1
	635,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	540,0

	Местный бюджет
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1
	95,5

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей
	Всего
	0,0
	740,880
	750,66667
	746,90058
	0,0
	2238,44725

	Федеральный бюджет
	0,0
	394,77465
	441,16
	438,9
	0,0
	1274,83465

	Областной бюджет
	0,0
	238,67775
	200,66
	199,7
	0,0
	639,03775

	Местный бюджет
	0,0
	107,4276
	108,85
	108,3
	0,0
	324,5776

____________